RECONOCER Y ORDENAR el pago de viáticos a los servidores públicos: 

• Diana Marcela Castañeda Miranda, identificada con CC. 1.070.954.516, quien se 
desempeña como administrativa de Comunicaciones de la Escuela Tecnológica Instituto 
Técnico Central, el valor de CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS ($134.742) con el fin de realizar promoción y divulgación de la 
oferta académica de los programas de Ingeniería de Sistemas e Ingeniería Mecatrónica que 
se llevarán a cabo el 17 de diciembre de 2025 en el municipio de Viotá. 

• José Blass Gamboa, identificado con CC. 8.001.684, quien se desempeña como conductor 
mecánico de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, el valor de CIENTO ONCE 
MIL CINCUENTA PESOS M/CTE ($111.050) con el fin de transportar de los servidores 
públicos y colaboradores que se desplazaran el 17 de diciembre de 2025 en el municipio de 
Viotá. 

PARÁGRAFO. Dicha erogación cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 31925 
del 27 de agosto de 2025 expedido por la profesional especializada de Presupuesto.